
 1 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

07.11.2013        № 62-ПА 
 
 

Об одобрении прогноза социально-экономического  

развития МО Гавань на 2014 – 2016 годы,  

об утверждении проекта среднесрочного  

финансового плана на 2014 – 2016 годы,  

о внесении проекта решения о местном бюджете на 2014 год  

в Муниципальный Совет МО Гавань 
 

 

На основании Бюджетного кодекса РФ, Устава Муниципального образования 

Гавань, Местная Администрация  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Муниципального образования 

Гавань на 2014-2016 годы согласно Приложению 1. 

2. Утвердить проект среднесрочного финансового плана Муниципального образования 

Гавань на 2013 – 2015 годы согласно Приложению 2. 

3. Внести проект решения «Об утверждении местного бюджета Муниципального 

образования Гавань на 2014 год» на рассмотрение в Муниципальный Совет 

Муниципального образования Гавань согласно Приложению 3. 

4. Представить одновременно с проектом решения «Об утверждении местного бюджета 

Муниципального образования Гавань на 2013 год»:  

4.1. Основные направления бюджетной и налоговой политики территории 

Муниципального образования Гавань на 2014 год согласно Приложению 4. 

4.2. Предварительные итоги социально-экономического развития Муниципального 

образования Гавань за истекший период 2013 года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития Муниципального образования Гавань за 2013 год согласно 

Приложению 5. 

4.3. Прогноз социально-экономического развития Муниципального образования 

Гавань на 2014-2016 годы согласно Приложению 1. 

4.4. Среднесрочный финансовый план Муниципального образования Гавань на 2013 

– 2015 годы согласно Приложению 2. 



 2 

4.5. Оценка ожидаемого исполнения бюджета Муниципального образования Гавань 

за 2013 года согласно Приложению 6. 

4.6. Методику расчета межбюджетных трансфертов на 2014 год согласно 

Приложению 7. 

4.6. Пояснительную записку к проекту решения «Об утверждении местного бюджета 

Муниципального образования Гавань на 2014 год» согласно Приложению 8. 

5. Постановление вступает в силу с момента его принятия. 

 
 

 

 

Глава Местной Администрации      И.Н. Базан 

 



 3 

Приложение № 1  

к Постановлению МА МО Гавань 

от 07.11.2013 № 62-ПА 

 
Прогноз социально-экономического развития Муниципального образования Гавань 

на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов 

 

Программой социально-экономического развития Санкт-Петербурга главной целью 

определен рост благосостояния жителей Санкт-Петербурга при условии обеспечения в 

соответствии со стандартами проживания в Санкт-Петербурге, в числе которых – качество 

жизни населения, доступность ресурсов и эффективность их использования, 

эффективность, доступность и качество услуг. 

Достижение этих целей возможно лишь при объединении усилий всех уровней 

власти. 

Основными задачами органов местного самоуправления в области социально-

экономической политики на 2014-2016гг. является улучшение качества жизни населения 

муниципального образования Гавань: решение вопросов местного значения по таким 

направлениям, как благоустройство, отдых, оздоровление и спорт, работа с молодежью, 

повышение уровня безопасности, опека и попечительство.  

Прогноз социально-экономического развития Муниципального образования Гавань 

на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов разработан на основе анализа социально-

экономического развития муниципального образования за период 2010-2012гг., оценки 

социально-экономического развития территории до конца 2013 года, тенденций развития 

экономики и социальной сферы на планируемый период с 2014-2016гг. Также, при 

разработке Прогноза учитывались: 

- сценарные условия функционирования экономики Российской Федерации, прогноз 

социально-экономического развития Российской Федерации на 2014 год и плановый 

период 2015 и 2016 годов; 

- итоги социально-экономического развития Санкт-Петербурга за 2010-2012 годы и 

в первом полугодии 2013 года. 

Разработка Прогноза на период 2014-2016 годов основывается на следующих 

базовых условиях: 

- динамика численности населения МО Гавань до 2016 года рассчитана, исходя из 

прогноза снижения темпов убыли населения, за счет увеличения числа родившихся и 

уменьшения смертности; 

- индекс потребительских цен в % к предыдущему периоду в 2013 году оценивается 

в пределах 106,7%, прогнозируется его плавное снижение до 105,5% к концу 2016 года. 

В соответствии со ст. 2 Федерального Закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

Муниципальное образование Гавань является внутригородской территорией города 

федерального значения. По информации Василеостровского отдела статистики на 

территории МО Гавань по состоянию на 01.01.2013 года проживает 35,9 тыс. человек, 

зарегистрировано около 740 хозяйствующих субъектов, из них 2,3% - производственные 

предприятия, 8,1% - в сфере услуг, 49,6% - предприятия торговли, 3,2% - 

здравоохранения, 4,8% - образования, 32,0% - остальные виды деятельности. Данными о 

финансовом положении хозяйствующих субъектов, распределении работающих по 

отраслям и численности занятых в них в настоящее время МО Гавань не располагает. 

 

 

 

 



 4 

Таблица 1 

Основные параметры прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования Гавань на период до 2016 года 

 

№ 

п/п 
Показатели 2010 2011 2012 

оценка прогноз 

2013 2014 2015 2016 

1 

Численность населения 

муниципального 

образования (тыс. чел.) 

35,9 36,4 35,9 36,1 36,3 36,4 36,5 

2 
Доходы местного бюджета 

(млн. руб.) 
35,1 66,9 50,5 46,0 50,5 53,4 56,3 

3 
Расходы местного бюджета 

(млн. руб.) 
34,7 48,6 62,4 51,9 55,0 58,2 61,4 

4 
Индекс потребительских цен, 

в % к предыдущему году 
109,4 105,9 106,6 106,7 105,8 105,8 105,5 

 

Исполнение бюджета Муниципального образования Гавань за 2013 год 

характеризуется ожидаемыми собственными доходами в сумме 39,9 млн. руб., что на 

12,00% (4,8 млн. руб.) ниже чем в 2012 году, что связано с уменьшением норматива 

отчислений налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения, с 20% в 2012 году до 10% в 2013.  

Ожидаемый уровень доходов, а также остаток денежных средств на счете УФК на 

01.01.2013г. не могут обеспечить исполнение принятых бюджетных обязательств в 

полном объеме (54,7 млн. руб. без учета расходов, финансируемых за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга), в связи с чем, необходимо провести корректировку местного 

бюджета на 2013 год, с учетом ожидаемых поступлений доходов. 

Бюджет МО Гавань на 2014 год сформирован в объеме 50 534,1 тыс. рублей. В 

основе доходной части бюджета на 2014 год находятся налоговые доходы (42 240,0 тыс. 

руб.), которые составляют 83,59 % всего объёма бюджета; 2,49 % (1 260,0 тыс. руб.) – это 

доходы от компенсации затрат государства, доходы от использования имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, штрафные санкции, возмещения ущерба и 

прочие неналоговые доходы; 13,92 % (7 034,1 тыс. руб.) – безвозмездные поступления от 

бюджетов других уровней. На 2014 год дополнительный дифференцированный норматив 

отчислений в местный бюджет МО Гавань от единого налога, взимаемого в связи с 

упрощенной системой налогообложения, подлежащего зачислению в бюджет Санкт-

Петербурга, отсутствует, следовательно, единый налог по УСН зачисляемый в местный 

бюджет, составляет 10% от сумм, подлежащих перечислению в бюджет Санкт-

Петербурга. В 2014 году ожидается получить 15,3 млн. рублей от данного налога.  

Норматив отчислений от единого налога на вмененный доход оставлен в пределах 

предыдущих лет и составит 45 % от сумм, подлежащих перечислению в бюджет Санкт-

Петербурга. В 2014 году ожидается получить 9,0 млн. рублей от данного вида налога.  

В связи с введением в Санкт-Петербурге упрощенной системы налогообложения на 

основе патента в бюджет МО Гавань на 2014 год запланированы поступления от данного 

вида налога по нормативу 45% от сумм, подлежащих зачислению в бюджет Санкт-

Петербурга (прогнозируемое значение на 2014 год – 200 тыс. руб.).  

Итого на 2014 год поступления по налогу на совокупный доход планируется в 

размере 24,5 млн.рублей (в 2013 году – 22,3 млн. рублей). 



 5 

Доходы от налога на имущество физических лиц прогнозируются в размере 17,7 

млн. рублей (в 2013 году в местный бюджет на 30.10.2013 г. поступило 13,7 млн. рублей) 

Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, доходы от компенсации затрат государства, штрафные санкции, 

возмещение ущерба и прочие неналоговые доходы составят за 2014 год около 1,3 млн. 

рублей. 

За счет субвенций в бюджет МО Гавань из бюджета Санкт-Петербурга в 2014 году 

дополнительно поступит 7 034,1 тыс. рублей, что составляет 14,49% от общей суммы 

доходов. Данная сумма включает следующие виды безвозмездных поступлений: 

1) субвенция на выполнение передаваемых полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 1 485,7 тыс. рублей; 

2) субвенция на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся под 

опекой (попечительством), а также детей, переданных на воспитание в приемные 

семьи – 3 912,8 тыс. рублей; 

3) субвенция на выплату вознаграждения приемным родителям – 1 630,3 тыс. 

рублей; 

4) субвенция на исполнение отдельного государственного полномочия по 

определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях – 5,3 тыс. рублей. 

Если изучить динамику ведомственной структуры расходов, то можно отметить, что 

в 2009-2013гг. приоритетным направлением деятельности МО Гавань являлось жилищно-

коммунальное хозяйство, удельный вес которого составлял 57% в 2009 году, 54% в 2010 

году, 63% в 2011 году, 67% в 2012 году, 50% в 2013 году. На 2014 год запланированы 

расходы на ЖКХ в пределах 43%.  

Оценивая бюджет МО Гавань на 2014 год с точки зрения его сбалансированности, 

следует отметить, что он сформирован с дефицитом в размере 4,5 млн. рублей. 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение № 2  

к Постановлению МА МО Гавань 

от 07.11.2013 № 62-ПА 

 СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

 Муниципального образования Гавань 

 на 2014 - 2016 годы 

      (тыс. руб.) 

№ п/п Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела,  

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходов 

Период 

2014 2015 2016 

1 ДОХОДЫ, в том числе - - - - 50 534,1 53 486,6 56 437,9 

1.1 Налоговые доходы - - - - 42 240,0 44 689,9 47 147,9 

1.2 Неналоговые доходы - - - - 1 260,0 1 333,1 1 406,4 

1.3 Безвозмездные поступления  - - - - 7 034,1 7 463,6 7 883,6 

2. РАСХОДЫ, в том числе - - - - 55 018,7 56 600,4 59 701,8 

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100     10 263,0 10 835,0 11 409,1 

2.1.1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

909 0104     8 916,6 9 433,8 9 952,7 

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 002 05 00   1 060,6 1 122,1 1 183,8 

2.1.1.1.1 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 
909 0104 002 05 00 121 1043,6 1 104,1 1 164,8 

2.1.1.1.2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0104 002 05 00 244 17,0 18,0 19,0 

2.1.1.2 
Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации по решению вопросов местного значения 
909 0104 002 06 01   7 850,7 8 306,1 8 763,0 

2.1.1.2.1 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 
909 0104 002 06 01 121 5947,9 6 292,9 6 639,0 

2.1.1.2.2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0104 002 06 01 244 1 896,8 2 006,8 2 117,2 

2.1.1.2.3 Уплата налогов, сборов и  иных платежей 909 0104 002 06 01 850 6,0 6,4 6,8 



 7 

2.1.1.2.3.1 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 909 0104 002 06 01 851 3,0 3,2 3,4 

2.1.1.2.3.2 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0104 002 06 01 852 3,0 3,2 3,4 

2.1.1.3 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

исполнение государственного полномочия по составлению 

протоколов об административных правонарушениях 

909 0104 002 08 01   5,3 5,6 5,9 

2.1.1.3.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0104 002 08 01 244 5,3 5,6 5,9 

2.1.2 Резервные фонды 909 0111     200,0 200,0 200,0 

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 070 01 00   200,0 200,0 200,0 

2.1.2.1.2 Резервные средства 909 0111 070 01 00 870 200,0 200,0 200,0 

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113     1 146,4 1 201,2 1 256,4 

2.1.3.1 
Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 
909 0113 090 01 00   71,5 75,6 79,8 

2.1.3.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0113 090 01 00 244 71,5 75,6 79,8 

2.1.3.2 

Осуществление в порядке и формах, установленных законом 

Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, 

общественных объединений, участвующих в охране 

общественного порядка на территории муниципального 

образования 

909 0113 092 01 00   289,9 306,7 323,6 

2.1.3.2.1 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

муниципальных учреждений) 
909 0113 092 01 00 630 289,9 306,7 323,6 

2.1.3.3 Формирование и размещение мунципального заказа 909 0113 092 02 00   200,0 200,0 200,0 

2.1.3.3.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0113 092 02 00 244 200,0 200,0 200,0 

2.1.3.4 Проведение публичных слушаний и собраний граждан 909 0113 092 04 00   5,0 5,3 5,6 

2.1.3.4.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0113 092 04 00 244 5,0 5,3 5,6 

2.1.3.5 

Муниципальная целевая программа "Организация 

мероприятий по защите прав потребителей и содействию 

развитию малого бизнеса на территории МО Гавань" 

909 0113 795 01 00   80,0 84,6 89,3 



 8 

2.1.3.5.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0113 795 01 00 244 80,0 84,6 89,3 

2.1.3.6 

Муниципальная целевая программа "Организация и 

проведение досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования" 

909 0113  792 02 00   500,0 529,0 558,1 

2.1.3.6.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0113  795 02 00 244 500,0 529,0 558,1 

2.2 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
909 0300     214,0 226,4 238,9 

2.2.1 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
909 0309     214,0 226,4 238,9 

2.2.1.1 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 

также способам защиты от опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или вследствии этих действий 

909 0309 219 03 00   214,0 226,4 238,9 

2.2.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0309 219 03 00 244 214,0 226,4 238,9 

2.3 Национальная экономика 909 0400     235,6 249,3 263,0 

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401     235,6 249,3 263,0 

2.3.1.1 Реализация государственной политики занятости 909 0401 510 00 00   235,6 249,3 263,0 

2.3.1.1.1 Проведение общественных оплачиваемых работ 909 0401 510 01 00   21,9 23,2 24,5 

2.3.1.1.1.1 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

909 0401 510 01 00 810 21,9 23,2 24,5 

2.3.1.1.2 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время 
909 0401 510 02 00   213,7 226,1 238,5 

2.3.1.1.2.1 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

909 0401 510 02 00 810 213,7 226,1 238,5 

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500     23 900,0 25 286,3 26 677,0 

2.4.1 Благоустройство 909 0503 600 00 00   23 900,0 25 286,3 26 677,0 

2.4.1.1 
Благоустройство придомовых территорий и дворовых 

территорий 
909 0503 600 01 00   10 564,5 11 177,3 11 792,1 



 9 

2.4.1.1.1 
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 

территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 
909 0503 600 01 01   4 409,5 4 665,3 4 921,9 

2.4.1.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0503 600 01 01 244 4 409,5 4 665,3 4 921,9 

2.4.1.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 909 0503 600 01 03   2 230,0 2 359,3 2 489,1 

2.4.1.1.2.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0503 600 01 03 244 2 230,0 2 359,3 2 489,1 

2.4.1.1.3 

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 

мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого 

для благоустройства территории муниципального образования 

909 0503 600 01 04   3 925,0 4 152,7 4 381,1 

2.4.1.1.3.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0503 600 01 04 244 3 925,0 4 152,7 4 381,1 

2.4.1.2 

Благоустройство территории муниципального образования, 

связанное с обеспечением санитарного благополучия 

населения 

909 0503 600 02 00   100,0 105,8 111,6 

2.4.1.2.1 
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, 

мусора 
909 0503 600 02 03   100,0 105,8 111,6 

2.4.1.2.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0503 600 02 03 244 100,0 105,8 111,6 

2.4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 909 0503 600 03 00   957,9 1 013,5 1 069,2 

2.4.1.3.1 
Озеленение территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 
909 0503  600 03 01   257,9 272,9 287,9 

2.4.1.3.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0503  600 03 01 244 257,9 272,9 287,9 

2.4.1.3.2 

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 

909 0503 600 03 04   200,0 211,6 223,2 

2.4.1.3.2.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0503 600 03 04 244 200,0 211,6 223,2 

2.4.1.3.3 
Организация учета зеленых насаждений внутриквартального 

озеленения 
909 0503 600 03 05   500,0 529,0 558,1 

2.4.1.3.3.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0503 600 03 05 244 500,0 529,0 558,1 

2.4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 909 0503 600 04 00   12 277,6 12 989,7 13 704,1 



 10 

2.4.1.4.1 
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 

уборка территорий детских площадок 
909 0503 600 04 01   11 927,6 12 619,4 13 313,5 

2.4.1.4.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0503 600 04 01 244 11 927,6 12 619,4 13 313,5 

2.4.1.4.2 Разработка проектно-сметной документации 909 0503 600 04 07   100,0 105,8 111,6 

2.4.1.4.2.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0503 600 04 07 244 100,0 105,8 111,6 

2.4.1.4.3 Выполнение работ, услуг по техническому надзору 909 0503 600 04 08   250,0 264,5 279,0 

2.4.1.4.3.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0503 600 04 08 244 250,0 264,5 279,0 

2.5 Образование 909 0700     1 453,0 1 537,4 1 622,0 

2.5.1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
909 0705     42,3 44,8 47,3 

2.5.1.1 

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 

квалификации выборных должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов представительного органа 

местного самоуправления, а также муниципальных служащих 

и работников муниципальных учреждений 

909 0705 428 01 00   42,3 44,8 47,3 

2.5.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0705 428 01 00  244 42,3 44,8 47,3 

2.5.2 Молодежная политика и оздоровление детей  909 0707     1 410,7 1 492,6 1 574,7 

2.5.2.1 

Проведение мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на территории муниципального 

образования 

909 0707 431 01 00   690,0 730,0 770,2 

2.5.2.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0707 431 01 00 244 690,0 730,0 770,2 

2.5.2.2 

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей 

и подростков, проживающих на территории муниципального 

образования 

909 0707 431 02 00   100,0 105,8 111,6 

2.5.2.2.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0707 431 02 00 244 100,0 105,8 111,6 

2.5.2.3 
Муниципальная целевая программа «Профилактика дорожно-

транспортного травматизма в МО Гавань» 
909 0707 795 03 00   220,0 232,8 245,6 

2.5.2.3.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0707 795 03 00 244 220,0 232,8 245,6 



 11 

2.5.2.4 
Муниципальная целевая программа «Профилактика 

наркомании в МО Гавань»  
909 0707 795 04 00   46,0 48,7 51,4 

2.5.2.4.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0707 795 04 00 244 46,0 48,7 51,4 

2.5.2.5 

Муниципальная целевая программа «Профилактика  

терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических 

отношений, укрепление толерантности в МО Гавань» 

909 0707 795 05 00   354,7 375,3 395,9 

2.5.2.5.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0707 795 05 00 244 354,7 375,3 395,9 

2.6 Культура, кинематография  909 0800     4 400,0 4 655,2 4 911,2 

2.6.1 Культура  909 0801     4 400,0 4 655,2 4 911,2 

2.6.1.1 
Организация местных и участие в организации и проведеннии 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
909 0801 440 01 00   4 400,0 4 655,2 4 911,2 

2.6.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0801 440 01 00 244 4 400,0 4 655,2 4 911,2 

2.7 Социальная политика 909 1000     7 576,7 8 037,7 8 489,3 

2.7.1 Социальное обеспечение населения 909 1003     547,9 579,7 611,6 

2.7.1.1 

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 

909 1003 505 01 00   547,9 579,7 611,6 

2.7.1.1.1 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 909 1003 505 01 00 312 547,9 579,7 611,6 

2.7.2 Охрана семьи и детства 909 1004     7 028,8 7 458,0 7 877,7 

2.7.2.1 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

исполнение государственного полномочия по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

909 1004 002 80 02   1 485,7 1 581,9 1 678,1 

2.7.2.1.1 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 
909 1004 002 80 02 121 1 389,5 1 480,1 1 570,7 

2.7.2.1.2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 1004 002 80 02 244 96,2 101,8 107,4 

2.7.2.2 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 909 1004 511 80 03   3912,8 4 139,9 4 367,9 

2.7.2.2.1 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
909 1004 511 80 03 313 3912,8 4 139,9 4 367,9 



 12 

2.7.2.3 Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 909 1004 511 80 04   1630,3 1 736,2 1 831,7 

2.7.2.3.1 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
909 1004 511 80 04 313 1630,3 1 736,2 1 831,7 

2.8 Физическая культура и спорт 909 1100     1 000,0 1 058,0 1 116,2 

2.8.1 Массовый спорт 909 1102     1 000,0 1 058,0 1 116,2 

2.8.1.1 

Создание условий для развития на территории 

муниципального образования массовой физической культуры 

и спорта 

909 1102 487 01 00   1 000,0 1 058,0 1 116,2 

2.8.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 1102 487 01 00 244 1 000,0 1 058,0 1 116,2 

2.9 Средства массовой информации 909 1200     300,0 317,4 334,9 

2.9.1 Периодическая печать и издательства 909 1202     300,0 317,4 334,9 

2.9.1.1 
Периодические издания, учрежденные представительными 

органами местного самоуправления 
909 1202 457 01 00   300,0 317,4 334,9 

2.9.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 1202 457 01 00 244 300,0 317,4 334,9 

2.10 Обеспечение проведения выборов и референдумов 935 0107     1 520,5 0,0 0,0 

2.10.1 
Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
935 0107 020 01 01   1 520,5 0,0 0,0 

2.10.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
935 0107 002 01 01 244 1 520,5 0,0 0,0 

2.11 Общегосударственные вопросы 984 0100     4 155,9 4 397,7 4 640,2 

2.11.1 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
984 0102     1 117,6 1 182,4 1 247,4 

2.11.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 002 01 00   1 117,6 1 182,4 1 247,4 

2.11.1.1.1 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
984 0102 002 01 00 120 1045,6 1 106,2 1 167,0 

2.11.1.1.1.1 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 
984 0102 002 01 00 121 1043,6 1 104,1 1 164,8 

2.11.1.1.1.2 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
984 0102 002 01 00 122 2,0 2,1 2,2 



 13 

2.11.1.1.2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 0102  002 01 00 244 72,0 76,2 80,4 

2.11.2 

Функционирование  законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов  

муниципальных образований 

984 0103     2 961,3 3 133,8 3 306,8 

2.11.2.1 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе 
984 0103 002 03 02   110,4 117,6 124,8 

2.11.2.1.1 
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 
984 0103 002 03 02 321 110,4 117,6 124,8 

2.11.2.2 
Аппарат представительного органа муниципального 

образования 
984 0103 002 04 00   2 850,9 3 016,2 3 182,0 

2.11.2.2.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 984 0103 002 04 00 121 2278,9 2 411,1 2 543,7 

2.11.2.2.2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 0103 002 04 00 244 566,0 598,8 631,7 

2.11.2.2.3 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 984 0103 002 04 00  852 6,0 6,3 6,6 

2.11.3 Другие общегосударственные вопросы 984 0113     77,0 81,5 86,0 

2.11.3.1 Проведение публичных слушаний и собраний граждан 984 0113 092 04 00   5,0 5,3 5,6 

2.11.3.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
984 0113 092 04 00 244 5,0 5,3 5,6 

2.11.3.2 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

984 0113 092 05 00   72,0 76,2 80,4 

2.11.3.2.1 Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений 984 0113 092 05 00 860 72,0 76,2 80,4 

3. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА - - - - -4 484,6 -3 113,8 -3 263,9 

4. Верхний предел муниципального долга         0,0 0,0 0,0 

 



Приложение № 3  

к Постановлению МА МО Гавань 

от 07.11.2013 № 62-ПА 

 

 

 

                                                 ПРОЕКТ 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

00.00.2013          № 00 

 

 

Об утверждении местного  

бюджета МО Гавань на 2014 год 

 

В соответствии со статьей 184 Бюджетного Кодекса РФ, Муниципальный Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Гавань на 2014 год со 

следующими основными характеристиками: 

 объём доходов бюджета – 50 534,1 тыс. рублей; 

 объём расходов бюджета – 55 018,7 тыс. рублей; 

 дефицит бюджета – 4 484,6 тыс. рублей. 

2. Учесть в бюджете МО Гавань доходы местного бюджета на 2014 год согласно 

Приложению №1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2014 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета в ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно 

Приложению №2 к настоящему Решению. 

4. Утвердить код главного распорядителя бюджетных средств – 909 Местная 

Администрация Муниципального образования «Гавань». 

5. Утвердить код главного распорядителя бюджетных средств – 984 Муниципальный 

Совет Муниципального образования «Гавань». 

6. Утвердить код главного распорядителя бюджетных средств – 935 Избирательная 

комиссия Муниципального образования «Гавань». 

7. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета МО Гавань 

согласно Приложению № 3 к настоящему Решению. 

8. Утвердить общий объем субвенций местному бюджету МО Гавань на исполнение 

отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, по назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), 



 

 

 

15 

и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные 

семьи, а также по выплате вознаграждения приемным родителям в сумме 7 028,8 тыс. 

рублей. 

9. Утвердить общий объем субвенции местному бюджету МО Гавань на исполнение 

отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

в сумме 5,3 тыс. рублей. 

10. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2014 году, в сумме 6 091,0 тыс. рублей. 

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в 2014 году, в сумме 7 034,1 тыс. рублей 

12. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета МО 

Гавань согласно Приложению № 4 к настоящему Решению. 

Наделить Местную Администрацию МО Гавань правами администрирования 

поступлений в доход местного бюджета в соответствии с бюджетным 

законодательством. 

13. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

местного бюджета МО Гавань согласно Приложению № 5 к настоящему Решению. 

14. Предоставить право Местной Администрации МО Гавань в установленном ею порядке 

вносить изменения в бюджетные ассигнования главного распорядителя бюджетных 

средств с уточнением разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов в 

случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, - в 

пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году. 

15. Нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы средств местного 

бюджета муниципального образования на 2014 год, а также сокращающие его 

доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников 

дополнительных поступлений в местный бюджет муниципального образования или 

сокращения расходов по конкретным статьям бюджета, а также после внесения 

соответствующих изменений в местный бюджет МО Гавань на 2014 год. 

16. Установить, что средства резервного фонда местного бюджета расходуются на 

финансирование мероприятий, связанных с непредвиденными муниципальными 

расходами. Распорядителем данных средств является Местная Администрация 

Муниципального образования Гавань. 

17. Исполнение местного бюджета возложить на Местную Администрацию 

Муниципального образования Гавань. 

18. Главе Местной Администрации обеспечить опубликование бюджета МО Гавань на 

2014 год в средствах массовой информации в соответствии с требованиями закона. 

19. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Муниципального образования 

Гавань Прокопова Б.И. 

20. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава Муниципального образования,             Б.И. Прокопов  

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 



   Приложение № 1 

   к Решению МС МО Гавань 

   от 00.00.2013 № 00 

       

Доходы местного бюджета Муниципального образования Гавань 

на 2014 год   
    (тыс.руб.) 

№ п/п Код Наименование источника дохода Сумма 

I 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 43 500,0 

      Налоговые доходы 42 240,0 

1 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 24 540,0 

1.1 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 15 340,0 

1.1.1 182 1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 
11 500,0 

1.1.2 182 1 05 01020 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
2 700,0 

1.1.3 182 1 05 01050 01 1000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 1 140,0 

1.2 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 9 000,0 

1.3 182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 200,0 

1.3.1 182 1 05 04030 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга  
200,0 

2 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 17 700,0 

2.1 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 17 700,0 

2.1.1 182 1 06 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

17 700,0 

3 000 1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 
0,0 

3.1 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0 

3.1.1 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,0 

      Неналоговые доходы 1 260,0 

4 000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
5,0 



 

 

17 

17 

4.1 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 5,0 

4.1.1 000 1 11 07010 00 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся полсе уплаты налогов и обязательных 

платежей 

5,0 

4.1.1.1 909 1 11 07013 03 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

внутригородскими муниципальными образованиями городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

5,0 

5 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 200,0 

5.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства             200,0 

5.1.1 000  1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства      200,0 

5.1.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

200,0 

5.1.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внитригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответсвии с 

законодательством Санкт-Петербурга 

200,0 

6 000  1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,0 

6.1 000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы о  реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за   исключением имущества бюджетных и 

автономных   учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,0 

6.1.1 909  1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских    муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

0,0 

7 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 055,0 

7.1 182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов  

и (или) расчетов с использованием платежных карт 

100,0 

7.2 000  1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 
955,0 



 

 

18 

18 

7.2.1 000  1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

955,0 

7.2.1.1 000  1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

945,0 

7.2.1.1.1 806  1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

700,0 

7.2.1.1.2 807  1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

200,0 

7.2.1.1.3 847  1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

45,0 

7.2.1.2 847  1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 

административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

10,0 

8 000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 

8.1 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  0,0 

8.1.1 909 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
0,0 

II 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  7 034,1 

9 000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
7 034,1 

9.1 000 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 
0,0 

9.1.1 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  0,0 

9.1.1.1 909  2 02 02999 03 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
0,0 

9.2 000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
7 034,1 

9.2.1 909 2 02 03024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
1 491,0 

9.2.1.1 909 2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

1 491,0 



 

 

19 

19 

9.2.1.1.1 909 2 02 03024 03 0100 151  

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

1 485,7 

9.2.1.1.2 909 2 02 03024 03 0200 151  

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

5,3 

9.2.2 909 2 02 03027 00 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

5 543,1 

9.2.2.1 909 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

5 543,1 

9.2.2.1.1 909  2 02 03027 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
3 912,8 

9.2.2.1.2 909 2 02 03027 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
1 630,3 

10 909  2 07 00000 00 0000 180  Прочие безвозмездные поступления 0,0 

10.1 909  2 07 03000 03 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга  
0,0 

10.1.1 909 2 07 03010 03 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

0,0 

10.1.2 909 2 07 03020 03 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
0,0 

11 909 2 08 00000 00 0000 180 

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы  

0,0 



 

 

20 

20 

11.1 909 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

0,0 

      Итого: 50 534,1 

     

     

     

Глава Муниципального образования,     

Б.И. Прокопов исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета  

 

     Приложение № 2 

    к Решению МС МО Гавань 

     от 00.00.2013 № 00 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

Муниципального образования Гавань на 2014 год    

      (тыс.руб.) 

№ п/п Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхода 
Сумма            

1 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909       49 342,3 

1.1 Общегосударственные вопросы 909 0100     10 263,0 

1.1.1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

909 0104     8 916,6 

1.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 002 05 00   1 060,6 

1.1.1.1.1 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 
909 0104 002 05 00 121 1 043,6 

1.1.1.1.2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0104 002 05 00 244 17,0 



 

 

21 

21 

1.1.1.2 
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 

вопросов местного значения 
909 0104 002 06 01   7 850,7 

1.1.1.2.1 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 
909 0104 002 06 01 121 5 947,9 

1.1.1.2.2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
909 0104 002 06 01 244 1 896,8 

1.1.1.2.3 Уплата налогов, сборов и  иных платежей 909 0104 002 06 01 850 6,0 

1.1.1.2.3.1 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 909 0104 002 06 01 851 3,0 

1.1.1.2.3.2 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0104 002 06 01 852 3,0 

1.1.1.3 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение 

государственного полномочия по составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

909 0104 002 08 01   5,3 

1.1.1.3.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0104 002 08 01 244 5,3 

1.1.2 Резервные фонды 909 0111     200,0 

1.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 070 01 00   200,0 

1.1.2.1.1 Резервные средства 909 0111 070 01 00 870 200,0 

1.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113     1 146,4 

1.1.3.1 
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 

муниципальных предприятий и учреждений 
909 0113 090 01 00   71,5 

1.1.3.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0113 090 01 00 244 71,5 

1.1.3.2 

Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, 

поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в 

охране общественного порядка на территории муниципального образования 

909 0113 092 01 00   289,9 

1.1.3.2.1 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 
909 0113 092 01 00 630 289,9 

1.1.3.3 Формирование и размещение мунципального заказа 909 0113 092 02 00   200,0 

1.1.3.3.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0113 092 02 00 244 200,0 

1.1.3.4 Проведение публичных слушаний и собраний граждан 909 0113 092 04 00   5,0 

1.1.3.4.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0113 092 04 00 244 5,0 



 

 

22 

22 

1.1.3.5 

Муниципальная целевая программа "Организация мероприятий по защите 

прав потребителей и содействию развитию малого бизнеса на территории МО 

Гавань" 

909 0113 795 01 00   80,0 

1.1.3.5.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0113 795 01 00 244 80,0 

1.1.3.6 
Муниципальная целевая программа "Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального образования" 
909 0113  792 02 00   500,0 

1.1.3.6.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0113  795 02 00 244 500,0 

1.2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 909 0300     214,0 

1.2.1 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
909 0309     214,0 

1.2.1.1 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 

и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствии этих 

действий 

909 0309 219 03 00   214,0 

1.2.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0309 219 03 00 244 214,0 

1.3 Национальная экономика 909 0400     235,6 

1.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401     235,6 

1.3.1.1 Реализация государственной политики занятости 909 0401 510 00 00   235,6 

1.3.1.1.1 Проведение общественных оплачиваемых работ 909 0401 510 01 00   21,9 

1.3.1.1.1.1 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
909 0401 510 01 00 810 21,9 

1.3.1.1.2 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 
909 0401 510 02 00   213,7 

1.3.1.1.2.1 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
909 0401 510 02 00 810 213,7 

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500     23 900,0 

1.4.1 Благоустройство 909 0503 600 00 00   23 900,0 

1.4.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 909 0503 600 01 00   10 564,5 

1.4.1.1.1 
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая 

проезды и въезды, пешеходные дорожки 
909 0503 600 01 01   4 409,5 



 

 

23 

23 

1.4.1.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 01 01 244 4 409,5 

1.4.1.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 909 0503 600 01 03   2 230,0 

1.4.1.1.2.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 01 03 244 2 230,0 

1.4.1.1.3 

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 

хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства 

территории муниципального образования 

909 0503 600 01 04   3 925,0 

1.4.1.1.3.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 01 04 244 3 925,0 

1.4.1.2 
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 

обеспечением санитарного благополучия населения 
909 0503 600 02 00   100,0 

1.4.1.2.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 909 0503 600 02 03   100,0 

1.4.1.2.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 02 03 244 100,0 

1.4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 909 0503 600 03 00   957,9 

1.4.1.3.1 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 909 0503  600 03 01   257,9 

1.4.1.3.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503  600 03 01 244 257,9 

1.4.1.3.2 
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 
909 0503 600 03 04   200,0 

1.4.1.3.2.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 03 04 244 200,0 

1.4.1.3.3 Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения 909 0503 600 03 05   500,0 

1.4.1.3.3.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 03 05 244 500,0 

1.4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 909 0503 600 04 00   12 277,6 

1.4.1.4.1 
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка 

территорий детских площадок 
909 0503 600 04 01   11 927,6 

1.4.1.4.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 04 01 244 11 927,6 

1.4.1.4.2 Разработка проектно-сметной документации 909 0503 600 04 07   100,0 

1.4.1.4.2.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 04 07 244 100,0 



 

 

24 

24 

1.4.1.4.3 Выполнение работ, услуг по техническому надзору 909 0503 600 04 08   250,0 

1.4.1.4.3.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0503 600 04 08 244 250,0 

1.5 Образование 909 0700     1 453,0 

1.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 0705     42,3 

1.5.1.1 

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 

должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного 

органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений 

909 0705 428 01 00   42,3 

1.5.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0705 428 01 00  244 42,3 

1.5.2 Молодежная политика и оздоровление детей  909 0707     1 410,7 

1.5.2.1 
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 

территории муниципального образования 
909 0707 431 01 00   690,0 

1.5.2.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0707 431 01 00 244 690,0 

1.5.2.2 
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 

проживающих на территории муниципального образования 
909 0707 431 02 00   100,0 

1.5.2.2.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0707 431 02 00 244 100,0 

1.5.2.3 
Муниципальная целевая программа «Профилактика дорожно-транспортного 

травматизма в МО Гавань» 
909 0707 795 03 00   220,0 

1.5.2.3.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0707 795 03 00 244 220,0 

1.5.2.4 
Муниципальная целевая программа «Профилактика наркомании в МО 

Гавань»  
909 0707 795 04 00   46,0 

1.5.2.4.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0707 795 04 00 244 46,0 

1.5.2.5 

Муниципальная целевая программа «Профилактика  терроризма и 

экстремизма, гармонизация межэтнических отношений, укрепление 

толерантности в МО Гавань» 

909 0707 795 05 00   354,7 

1.5.2.5.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0707 795 05 00 244 354,7 

1.6 Культура, кинематография  909 0800     4 400,0 



 

 

25 

25 

1.6.1 Культура  909 0801     4 400,0 

1.6.1.1 
Организация местных и участие в организации и проведеннии городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий 
909 0801 440 01 00   4 400,0 

1.6.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 0801 440 01 00 244 4 400,0 

1.7 Социальная политика 909 1000     7 576,7 

1.7.1 Социальное обеспечение населения 909 1003     547,9 

1.7.1.1 
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 
909 1003 505 01 00   547,9 

1.7.1.1.1 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 909 1003 505 01 00 312 547,9 

1.7.2 Охрана семьи и детства 909 1004     7 028,8 

1.7.2.1 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение 

государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству 

909 1004 002 80 02   1 485,7 

1.7.2.1.1 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 
909 1004 002 80 02 121 1 389,5 

1.7.2.1.2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 1004 002 80 02 244 96,2 

1.7.2.2 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение 

государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье 

909 1004 511 80 03   3 912,8 

1.7.2.2.1 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 
909 1004 511 80 03 313 3 912,8 

1.7.2.3 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение 

государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 

приемным родителям 

909 1004 511 80 04   1 630,3 

1.7.2.3.1 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 
909 1004 511 80 04 313 1 630,3 

1.8 Физическая культура и спорт 909 1100     1 000,0 

1.8.1 Массовый спорт 909 1102     1 000,0 

1.8.1.1 
Создание условий для развития на территории муниципального образования 

массовой физической культуры и спорта 
909 1102 487 01 00   1 000,0 

1.8.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 1102 487 01 00 244 1 000,0 



 

 

26 

26 

1.9 Средства массовой информации 909 1200     300,0 

1.9.1 Периодическая печать и издательства 909 1202     300,0 

1.9.1.1 
Периодические издания, учрежденные представительными органами местного 

самоуправления 
909 1202 457 01 00   300,0 

1.9.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 1202 457 01 00 244 300,0 

2 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО ГАВАНЬ 935       1 520,5 

2.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 935 0107     1 520,5 

2.1.1 Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 935 0107 020 01 01   1 520,5 

2.1.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
935 0107 020 01 01 244 1 520,5 

3 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984       4 155,9 

3.1 Общегосударственные вопросы 984 0100     4 155,9 

3.1.1 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
984 0102     1 117,6 

3.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 002 01 00   1 117,6 

3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0102 002 01 00 120 1 045,6 

3.1.1.1.1.1 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 
984 0102 002 01 00 121 1 043,6 

3.1.1.1.1.2 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
984 0102 002 01 00 122 2,0 

3.1.1.1.2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
984 0102  002 01 00 244 72,0 

3.1.2 

Функционирование  законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов  муниципальных 

образований 

984 0103     2 961,3 

3.1.2.1 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 

основе 
984 0103 002 03 02   110,4 

3.1.2.1.1 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 
984 0103 002 03 02 321 110,4 

3.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 984 0103 002 04 00   2 850,9 

3.1.2.2.1 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 
984 0103 002 04 00 121 2 278,9 



 

 

27 

27 

3.1.2.2.2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
984 0103 002 04 00 244 566,0 

3.1.2.2.2.3 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 984 0103 002 04 00  852 6,0 

3.1.3 Другие общегосударственные вопросы 984 0113     77,0 

3.1.3.1 Проведение публичных слушаний и собраний граждан 984 0113 092 04 00   5,0 

3.1.3.1.1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
984 0113 092 04 00 244 5,0 

3.1.3.2 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 
984 0113 092 05 00   72,0 

3.1.3.2.1 Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений  984 0113 092 05 00 860 72,0 

  ИТОГО:         55 018,7 

       

       

 Глава Муниципального образования,       

Б.И. Прокопов  исполняющий полномочия председателя    

 Муниципального Совета    

       

 
 Приложение № 3 

 к Решению МС МО Гавань 

 от 00.00.2013 № 00 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  

Муниципального образования Гавань на 2014 год  
  (тыс. руб.) 

Код Наименование Сумма 

000 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 4 484,61 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 4 484,6 



 

 

28 

28 

909 01 05 02 01 03 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

-50 534,1 

909 01 05 02 01 03 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

55 018,7 

  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 4 484,6 

   

   

Глава Муниципального образования,                                                                                                               Б.И. Прокопов                                                             

    исполняющий полномочия председателя 

    Муниципального Совета 

 

 



 

 

29 

29 

Приложение № 4  

к Решению МС МО Гавань  

от 00.00.2013 г. № 00 

Перечень  

главных администраторов доходов местного бюджета МО Гавань 

 

Коды бюджетной классификации РФ 

Наименование 
главного 

админист

ратора 

доходов местного бюджета 

909  Местная Администрация МО Гавань 

909 1 11 07013 03 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных внутригородскими 

муниципальными образованиями городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

909 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по указанному имуществу 

909 1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

909 1 17 05030 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

909 2 02 02999 03 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

909 2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

909 2 02 03024 03 0100 151  

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

909 2 02 03024 03 0200 151  

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных правонарушениях 

909 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

909 2 02 03027 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

909 2 02 03027 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

909 2 07 03000 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

909 2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 



 

 

30 

30 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

909 2 07 03020 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

909 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования,                        Б.И. Прокопов  

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 

 

Приложение № 5  

к Решению МС МО Гавань  

от 00.00.2013 г. № 00 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета МО 

Гавань 
 

Код 

главного 

администрат

ора 

Код Наименование 

909  Местная Администрация МО Гавань 

909 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

909 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования,                      Б.И. Прокопов  

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 

 



 

 

31 

31 

Приложение № 4  

к Постановлению МА МО Гавань 

от 07.11.2013 № 62-ПА 

 

Основные направления бюджетной и налоговой политики территории 

Муниципального образования Гавань на 2014 год 

 

Одним из наиболее действенных инструментов обеспечения социально-

экономического развития муниципального образования является эффективная финансовая 

политика органов местного самоуправления, важнейшие составляющие которой – 

бюджетная и налоговая политика. В силу специфики системы ОМСУ в Санкт-Петербурге 

реальных возможностей у органов местного самоуправления в этих направлениях 

немного. 

Вместе с тем в области бюджетной политики в 2014 году (и последующих) в рамках 

своих полномочий ОМСУ МО Гавань следует придерживать следующих направлений: 

- добиваться устойчивого роста доходов местного бюджета; 

- эффективно использовать средства бюджета (в том числе, за счет достижения 

экономии от проведения конкурсных процедур по муниципальному заказу, экономии на 

содержание ОМСУ МО Гавань); 

- снижать бюджетные расходы (в рамках реализации отдельных вопросов 

местного значения) за счет организации межмуниципального сотрудничества; 

- добиваться увеличения финансирования расходов бюджета за счет средств 

бюджетов других уровней (субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на организацию и 

осуществление отдельных государственных полномочий). 

В области налоговой политики основными направлениями деятельности ОМСУ на 

территории МО Гавань следует считать: 

- создание налоговых преференций для хозяйствующих субъектов МО Гавань (в 

рамках действующего законодательства); 

- создание условий для развития малого предпринимательства; 

- аналитическая работа по рассмотрению возможности увеличения 

налогооблагаемой базы (по налогам, зачисляемым в местный бюджет) хозяйствующих 

субъектов на территории МО; 

- подготовка предложений по изменению порядка администрирования доходных 

поступлений. 

 



 

 

32 

32 

Приложение № 5  

к Постановлению МА МО Гавань 

от 07.11.2013 № 62-ПА 

 

Предварительные итоги социально-экономического развития  

Муниципального образования Гавань за истекший период 2013 года и ожидаемые 

итоги социально-экономического развития Муниципального образования Гавань за 

2013 год 

 

В соответствии со ст. 2 Федерального Закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

Муниципальное образование Гавань является внутригородской территорией города 

федерального значения. По информации Василеостровского отдела статистики на 

территории МО Гавань по состоянию на 01.01.2013 года проживает 35,9 тыс. человек, 

зарегистрировано около 740 хозяйствующих субъектов, из них 2,3% - производственные 

предприятия, 8,1% - в сфере услуг, 49,6% - предприятия торговли, 3,2% - 

здравоохранения, 4,8% - образования, 32,0% - остальные виды деятельности. Данными о 

финансовом положении хозяйствующих субъектов, распределении работающих по 

отраслям и численности занятых в них в настоящее время МО Гавань не располагает. 

В состав доходов бюджета МО Гавань включаются налоговые и неналоговые 

доходы, а также безвозмездные перечисления. Основная часть доходного потенциала 

местного бюджета формируется за счет налоговых доходов, на 2013 год  их доля 

составляет 84,52%. Неналоговые доходы включают в себя доходы от использования 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат государства, штрафы, санкции, возмещение ущерба, что 

составляет 3,37% от общего объема доходов. Наряду с налоговыми и неналоговыми 

доходами в бюджет МО Гавань на 2013 год запланировано поступление безвозмездных 

перечислений в виде субвенций из бюджета Санкт-Петербурга: 1) на выполнение 

передаваемых полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству; 2) на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся под 

опекой (попечительством), а также детей, переданных на воспитание в приемные семьи; 3) 

на выплату вознаграждения приемным родителям; 4) на исполнение отдельного 

государственного полномочия по определению должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных правонарушениях. Доля безвозмездных поступлений в 

2013 году составляет 12,11%. Доходы бюджета МО Гавань на 2013 год были 

сформированы в объеме 56 906,5 тыс. руб. 

К налоговым доходам бюджета МО Гавань относятся собственные налоговые 

доходы (налог на имущество физических лиц), а также отчисления от регулирующих 

налогов и сборов (налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения, единый налог на вмененный доход и налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы налогообложения). Норматив отчисления доходов по 

налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения для 

Муниципального образования Гавань на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов 

составляет 10% (10% - единый норматив; дополнительный дифференцированный 

норматив отсутствует). От данного вида дохода в 2013 году ожидается получить 13,7 млн. 

рублей, из них – 10,2 млн. рублей от налога, взимаемого с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы и 3,5 млн. рублей от налога, 

взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов. В 2012 году поступления от налога, 

взимаемого в связи с применением УСН (единый норматив 10 % + дополнительный 



 

 

33 

33 

норматив 10 % от данного налога, подлежащего зачислению в бюджет Санкт-Петербурга) 

составили 24,9 млн. рублей. На 31.10.2013 года поступление от данного налога было 

равно 13,2 млн. рублей, что составляет 64,99% от запланированного значения. 

Основные поступления по налогу (УСН), взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уже произошли (по 3-му 

кварталу срок уплаты налога до 25 октября), поэтому ждать значительных поступлений не 

следует. Анализируя динамику поступлений данного налога в местный бюджет за период 

с 01.09.2013г. по 31.10.2013г. (табл. 1) можно предположить, что за оставшиеся 60 дней 

возможно поступление по данному налогу ≈ 0,4 млн. рублей (ожидаемое поступление за 

год ≈ 10,2 млн. рублей, планируемое значение – 15,0 млн. руб.). Предположительно, 

исполнение по данному налогу составит 68%. 

Таблица 1 

Динамика поступления налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, в бюджет МО Гавань 

                                                  (тыс. руб.) 

Период Сумма 

с 01.09.2013г. по 30.09.2013г.   27,51 

с 01.10.2013г. по 10.10.2013г.   333,44 

с 11.10.2013г. по 20.10.2013г.   463,32 

с 21.10.2013г. по 31.10.2013г.   1380,64 

 

Основные поступления по налогу (УСН), взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог), также уже произошли (по 3-му кварталу срок 

уплаты налога до 25 октября). Проанализировав динамику поступления данного налога, 

отраженную в табл. 2, можно предположить, что за оставшийся период возможно 

поступление  130,0 тыс. рублей (ожидаемое поступление за год  ≈ 3,5 млн. рублей, 

планируемое значение – 5,3 млн. руб.). Прогнозируемое исполнение бюджета по данному 

налогу составит 66%. 

Таблица 2 

Динамика поступления налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов, в 

бюджет МО Гавань 

                                                  (тыс. руб.) 

Период Сумма 

с 01.09.2013г. по 30.09.2013г.   11,81 

с 01.10.2013г. по 10.10.2013г.   5,78 

с 11.10.2013г. по 20.10.2013г.   36,52 

с 21.10.2013г. по 31.10.2013г.   547,57 

 

Еще одним регулирующим налогом, зачисляемым в бюджет МО Гавань, является 

налог на вмененный доход, норматив отчисления которого на 2013 год составляет 45%. От 

данного налога ожидается получить 8,6 млн. рублей (в 2012 году поступления от этого 

налога составили 8,1 млн. рублей). По состоянию на 31.10.2013 года в счет поступления 

данного налога было зачислено 8,2 млн. рублей, что составляет 82,22% от 

запланированного значения. Срок уплаты налога за 3-й квартал – 25 октября, за 4-й 

квартал – 2014 год. Анализируя динамику поступлений налога в местный бюджет (табл. 3) 

можно предположить, что за оставшиеся 60 дней возможное поступление денежных 

средств по ЕНВД составит 360 тыс. рублей (ожидаемое поступление за год ≈ 8,6 млн. 



 

 

34 

34 

рублей, планируемое значение – 10,0 млн. руб.). Вероятное исполнение по ЕНВД составит 

86%. 

Таблица 3 

Динамика поступления единого налога на вмененный доход в бюджет МО Гавань 

                                                  (тыс. руб.) 

Период Сумма 

с 01.09.2013г. по 30.09.2013г.   93,39 

с 01.10.2013г. по 10.10.2013г.   238,73 

с 11.10.2013г. по 20.10.2013г.   222,82 

с 21.10.2013г. по 31.10.2013г.   1 103,13 

 

Можно проанализировать поступления по трем вышеперечисленным налогам за 

последние годы. 

Таблица 4 

Анализ поступления регулирующих налогов в бюджет МО Гавань  за период с 2008-

2013гг. 

Год 

Норматив 

отчислений по 

УСН от сумм, 

подлежащих 

зачислению в 

бюджет СПб 

(единый 

норматив + 

доп. норматив) 

Поступления 

налога (УСН), 

взимаемого с 

налогоплательщик

ов, выбравших в 

качестве объекта 

налогообложения 

доходы, тыс.руб. 

Поступления налога 

(УСН), взимаемого с 

налогоплательщиков, 

выбравших в 

качестве объекта 

налогообложения 

доходы, 

уменьшенные на 

величину расходов, 

тыс.руб. 

(в т.ч. минимальный 

налог) 

Норматив 

отчислений по 

налогу на 

вмененный доход 

от сумм, 

подлежащих 

зачислению в 

бюджет СПб 

Поступления 

налога на 

вмененный 

доход, 

тыс.руб. 

2008 10%+10% 11 173,62 3 162,49 45% 6 755,37 

2009 10%+10% 10 257,91 2 152,22 45% 5 836,46 

2010 10%+10% 6 010,15 1 341,75 45% 6 319,12 

2011  10%+40% 40 095,36 10 208,22 45% 7 290,16 

2012 10%+10% 18 522,06 6 355,4 45% 8 055,22 

2013 

план. 

ожид. 

10%+0% 10 200,00 3 500,00 45% 8 600,00 

 

Из таблицы видно, что поступление денежных средств по налогу на вмененный 

доход за рассматриваемый период происходило без существенных изменений, а по 

единому налогу, взимаемому в связи с применением УСН наблюдается резкое увеличение 

поступлений за 2011 год по сравнению с 2008-2010 г.г., что связано с изменением 

дополнительного норматива от данного налога, подлежащего зачислению в бюджет 

Санкт-Петербурга на 2011 г. В 2013 году наблюдается уменьшение поступления налогов 

по УСН в связи со отменой дифференцированного норматива. 

В связи с введением в Санкт-Петербурге упрощенной системы налогообложения на 

основе патента в бюджет МО Гавань на 2014 год запланированы поступления от данного 

вида налога по нормативу 45% от сумм, подлежащих зачислению в бюджет Санкт-

Петербурга. 

По налогу на имущество ожидаются поступления в размере 16,7 млн. рублей (в 2012 

году поступления от этого налога составили 10,6 млн. рублей). На 30.10.2013 года 



 

 

35 

35 

поступления от данного налога были равны 13,7 млн. рублей, что составляет 77,05 % от 

запланированного значения. 

По доходам от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, от оказания платных услуг и компенсации затрат, от продажи 

материальных и нематериальных активов запланировано поступление в размере 408,2 тыс. 

рублей. На 30.10.2013 года поступило 61,3 тыс. рублей. Предположить поступление до 

конца года по данному источнику дохода проблематично. Скорее всего, по данному 

источнику дохода план будет выполнен ≈ на 27%. 

По доходам от штрафных санкций запланировано поступление в размере 1,5 млн. 

руб. На 30.10.2013 года поступило 602,1 тыс. рублей. Ожидается 50% исполнение по 

данному источнику дохода. 

В 2013 году дополнительно планируется получить 6 162,5 тыс. рублей за счет 

субвенций местному бюджету МО Гавань на осуществление отдельных государственных 

полномочий Санкт-Петербурга.  

Таким образом, можно предположить, что в 2013 году в бюджет МО Гавань 

поступит  46,0 млн. рублей, что составляет 81% от запланированных поступлений.  

 

 



 

 

36 

36 

Приложение № 6  

к Постановлению МА МО Гавань 

от 07.11.2013 № 62-ПА 

 

Оценка ожидаемого исполнения бюджета 

Муниципального образования Гавань за 2013 год 

 

I. Доходы бюджета. 

 

Исходя из динамики поступлений доходов в бюджет МО Гавань за 

предшествующий период 2013 года, можно ожидать уменьшения над запланированными 

суммами по итогам года в размере ≈10,9 млн. рублей (прежде всего, за счет налоговых 

доходов). Таким образом, ожидаемые поступления в бюджет МО Гавань за 2013 год 

составляют 46,0 млн. руб. 

По состоянию на 01.01.2013 года остаток на счете УФК был равен 10 419 570,96 

рублей. 

Итого, ожидаемая доходная часть бюджета составит 56,4 млн. рублей. 

Таблица 1 

Ожидаемое исполнение бюджета МО Гавань по доходам за 2013г. 

                                                                                              (млн. руб.) 

Наименование источника дохода Ожидаемое 

исполнение 

Плановое 

значение 

Всего доходы 46,0 56,9 

Налоговые доходы 39,0 48,1 

Неналоговые доходы 0,9 1,9 

Безвозмездные поступления 6,1 6,9 

Остаток на счете УФК на 01.01.2013г. 10,4 10,4 

Всего доходы, включая остаток на счете УФК на 

01.01.2013г. 
56,4 67,3 

 

II. Расходы бюджета. 

 

Оценивая расходы бюджета с точки зрения выполнения расходных обязательств, а 

также наличия финансовых средств за счет поступления доходов, можно ожидать 84%-го 

исполнения принятого бюджета 2013 года по расходам. В таблице 2 представлено 

предполагаемое исполнение бюджета МО Гавань в разрезе разделов ведомственной 

структуры расходов в абсолютных цифрах. 

Таблица 2 

Ожидаемое исполнение бюджета МО Гавань по расходам за 2013г. 

                                                                                                           (млн. руб.) 

Код раздела Наименование 
Ожидаемое 

исполнение 

0100 Общегосударственные вопросы 12,3 

0300 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  
0,2 

0400 Национальная экономика 0,2 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 25,9 



 

 

37 

37 

0700 Образование 0,9 

0800 Культура и кинематография  4,9 

1000 Социальная политика 6,3 

 

 

Код раздела Наименование 
Ожидаемое 

исполнение 

1100 Физическая культура и спорт 1,0 

1200 Средства массовой информации 0,2 

                                                                             ИТОГО РАСХОДОВ: 51,9 

 

В связи с достаточно низким ожидаемым значением исполнения бюджета МО 

Гавань по доходам и расходам финансово-экономическая служба Местной 

Администрации предлагает провести корректировку бюджета на 2013 год. 

III. Сравнивая ожидаемые доходы и расходы бюджета, можно оценить величину 

переходящего остатка денежных средств на счетах по исполнению бюджета МО Гавань в 

размере ≈ 4,5 млн. рублей. 

 

 



 

 

38 

38 

Приложение № 7  

к Постановлению МА МО Гавань 

от 07.11.2013 № 62-ПА 

 

Методика расчета межбюджетных трансфертов на 2014 год 

 

Местная Администрация МО Гавань самостоятельно не утверждает методики и 

расчеты распределения межбюджетных трансфертов. В соответствии с Законом Санкт-

Петербурга от 21.11.2007 № 538-110 «О формах, порядке и условиях предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга» Муниципальному образованию Гавань 

предоставляются трансферты в виде субвенций бюджету МО Гавань. 

Субсидий на 2014 год не выделено. 

 

Субвенции распределяются между всеми муниципальными образованиями, органы 

местного самоуправления которых осуществляют переданные им отдельные 

государственные полномочия, в соответствии с единой для каждого вида субвенции 

методикой расчета объема субвенций на осуществление отдельных государственных 

полномочий, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о наделении отдельными 

государственными полномочиями органов местного самоуправления, разработанной с 

учетом требований бюджетного законодательства.  

Распределение субвенций осуществляется пропорционально численности населения 

(отдельных групп населения), потребителей соответствующих государственных услуг, 

лиц, имеющих право на получение трансфертов населению, по другим показателям и с 

учетом нормативов формирования бюджетных ассигнований на исполнение 

соответствующих обязательств и объективных условий, влияющих на стоимость 

государственных услуг в муниципальных образованиях.  

Распределение субвенций утверждается Законом Санкт-Петербурга о бюджете 

Санкт-Петербурга по каждому муниципальному образованию и виду субвенции. 

На 2014 год размер субвенции бюджету МО Гавань составят 7 034,1 тыс. рублей. 

Данная сумма включает в себя: 

1. Субвенции бюджету МО Гавань из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение 

отдельных государственных полномочий: 

 по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 

1 485,7 тыс. рублей (оплата труда с начислениями, услуги связи, транспортные 

услуги, прочие расходы, рассчитанные на 2-х специалистов (начальника отдела и 

ведущего специалиста) отдела опеки и попечительства); 

 по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 

(попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на 

воспитание в приемные семьи в сумме 3 912,8 тыс. рублей (предполагаем, что в 

2014 году на учете будет состоять 43 ребенка); 

 по выплате вознаграждения приемным родителям в сумме 1 630,3 тыс. рублей 

(предполагаем, что в 2014 году на учете будут состоять 12 приемных семей).  

Вышеперечисленные виды субвенции администрирует Комитет по социальной 

политике Санкт-Петербурга. 

2. Субвенция бюджету МО Гавань из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение 

органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия по 

определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 

правонарушениях в сумме 5,3 тыс. рублей. Главным распорядителем бюджетных средств 

является Администрация Василеостровского района Санкт-Петербурга. 



 

 

39 

39 

Приложение № 8  

к Постановлению МА МО Гавань 

от 07.11.2013 № 62-ПА 

 

Пояснительная записка к проекту бюджета 

Муниципального образования Гавань на 2014 год 

 

Проект местного бюджета Муниципального образования Гавань на 2014 год 

подготовлен на основе Прогноза социально-экономического развития МО Гавань на 2014 

год. В основу формирования проекта бюджета МО Гавань положены основные цели и 

задачи бюджетной и налоговой политики территории Муниципального образования 

Гавань на 2014 год. 

Основные параметры проекта бюджета МО Гавань на 2014 год представлены в 

таблице 1. 

Таблица 1  

Основные параметры бюджета МО Гавань в 2013-2014гг. 

                (млн.рублей) 

Наименование основных параметров 2013* 2014 

Всего доходы 46,0 50,5 

Налоговые доходы 39,0 42,2 

Неналоговые доходы 0,9 1,3 

Безвозмездные поступления 6,1 7,0 

Остаток на счете УФК на 01.01  10,4 4,5 

Всего доходы, включая остаток 56,4 55,0 

Всего расходы 51,9 55,0 

Общегосударственные вопросы 12,3 15,9 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0,2 0,2 

Национальная экономика 0,2 0,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 25,9 23,9 

Образование 0,9 1,5 

Культура и кинематография  4,9 4,4 

Социальная политика 6,3 7,6 

Физическая культура и спорт 1,0 1,0 

Средства массовой информации 0,2 0,3 

* значения показателей на 2013 год проставлены по ожидаемому исполнению местного 

бюджета 

 

Перечень источников доходов бюджетов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга остался без изменений.  

Правительство Санкт-Петербурга, принимая во внимание необходимость решения в 

среднесрочной перспективе задач преодоления негативных эффектов экономического 

кризиса, создания условий для восстановления положительных темпов экономического 

роста и обеспечения необходимого уровня доходов бюджета Санкт-Петербурга (а вместе с 

тем и местных бюджетов), полагает возможным сохранить преемственность 

основополагающих принципов, на которых базировалась налоговая политика города на 

протяжении предыдущих лет: 

– обеспечение предсказуемости, стабильности и прозрачности налогообложения; 

– поддержка малого предпринимательства; 

– сохранение и дальнейшее развитие благоприятного инвестиционного климата; 



 

 

40 

40 

– равномерность распределения налогового бремени. 

Бюджет МО Гавань по доходам сформирован в объеме 50 534,1 тыс. рублей. В 

основе доходной части бюджета на 2014 год находятся налоговые доходы (42 240,0 тыс. 

руб.), которые составляют 83,59% всего объёма бюджета; 2,49% (1 260,0 тыс. руб.) – это 

доходы от компенсации затрат государства, доходы от использования имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, штрафные санкции, возмещения ущерба и 

прочие неналоговые доходы; 13,92% (7 034,1 тыс. руб.) составляют безвозмездные 

поступления от бюджетов других уровней.  

Нормативы отчислений регулирующих налогов в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в 2014 году и на плановый период 2015 и 

2016 годов, установлены Законом о бюджете Санкт-Петербурга. 

На 2014 год норматив отчислений единого налога, взимаемого в связи с 

применением упрощенной системы налогообложения, составляет 10% (дополнительный 

дифференцированный норматив отсутствует). В 2014 году ожидается получить 15,3 млн. 

рублей от единого налога, взимаемого в связи с упрощенной системой налогообложения.  

Норматив отчислений от единого налога на вмененный доход, зачисляемого в 

бюджет Санкт-Петербурга, оставлен в тех же пределах и составляет 45 % на 2014 год и на 

плановый период 2016 и 2016 годов. В 2014 году ожидается получить 9,0 млн. рублей от 

данного вида налога.  

В связи с введением в Санкт-Петербурге упрощенной системы налогообложения на 

основе патента в бюджет МО Гавань на 2014 год запланированы поступления от данного 

вида налога по нормативу 45% от сумм, подлежащих зачислению в бюджет Санкт-

Петербурга (прогнозируемое значение на 2014 год – 200 тыс. руб.).  

Предполагается, что доходы от налога на имущество физических лиц в 2014 году 

составят 17,7 млн. рублей. В 2013 году ожидается получить 16,7 млн. руб. от данного вида 

дохода. 

Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, доходы от компенсации затрат государства, штрафные санкции, 

возмещение ущерба и прочие неналоговые доходы в 2014 году составят 1,3 млн. рублей. 

За счет субвенций в бюджет МО Гавань из бюджета Санкт-Петербурга 

дополнительно поступит 7 034,1 тыс. рублей, что составляет 13,92% от общей суммы 

доходов. Данная сумма включает следующие виды безвозмездных поступлений: 

5) субвенция на выполнение передаваемых полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 1 485,7 тыс. рублей; 

6) субвенция на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся под 

опекой (попечительством), а также детей, переданных на воспитание в приемные 

семьи – 3 912,8 тыс. рублей; 

7) субвенция на выплату вознаграждения приемным родителям – 1 630,3 тыс. 

рублей; 

8) субвенция на исполнение отдельного государственного полномочия по 

определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях – 5,3 тыс. рублей. 

В целом планируемое поступление доходов в бюджет МО Гавань на 2014 год 

составляет 50 534,1 тыс. рублей. 

Если изучить динамику ведомственной структуры расходов, то можно отметить, что 

в 2009-2013гг. приоритетным направлением деятельности МО Гавань являлось жилищно-

коммунальное хозяйство, удельный вес которого составлял 57% в 2009 году, 54% в 2010 

году, 63% в 2011 году, 67% в 2012 году и 50% в 2013 году. На 2014 год запланированы 

расходы на ЖКХ в пределах 43%.  



 

 

41 

41 

Бюджет МО Гавань принимает публичные нормативные обязательства, сумма 

финансирования которых, в соответствии с проектом местного бюджета на 2014 год, 

составляет 6 091,0 тыс. рублей, и будет направлена: на социальную поддержку опекаемых 

детей и детей из приемных семей – 5 543,1 тыс. рублей, на предоставление доплат к 

пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы – 547,9 тыс. рублей. 

Таким образом, основные цели и задачи бюджетной политики, сформулированные в 

Бюджетном послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 годах, нашли отражение и в 

проекте бюджета МО Гавань, а именно: 

 обеспечение исполнения социальных обязательств;  

 переход к режиму жесткой экономии бюджетных средств; 

 реализация программно-целевого принципа планирования бюджета; 

 повышение эффективности бюджетных расходов. 

 

 


